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Paliwa kopalne i tworzywa sztuczne należą do
głównych źródeł zanieczyszczeń, a ich produkcja opiera się na nieodnawialnych zasobach
ropy. W poszukiwaniu metod odnawialnego wytwarzania chemikaliów przyjaznych
środowisku bierze się pod uwagę między innymi mikroorganizmy modyfikowane
genetycznie.

Geny zakodowane w mikroorganizmach można modyfikować lub można wykorzystać geny z innych
organizmów do stworzenia mikroorganizmów zdolnych do wydajnego wytwarzania bioplastików lub
biopaliw. Te procesy biologiczne (tzw. zielona chemia) są odnawialne i wytwarzają mniej
zanieczyszczeń w porównaniu z konwencjonalnymi procesami opartymi na petrochemikaliach.

Liczba możliwych kombinacji genów, które mogłyby zostać przeniesione z innych organizmów do
nowego drobnoustroju, jest zbyt duża, by dało się je badać przy pomocy tradycyjnych technik.
Dlatego stosuje się komputery, które umożliwiają określanie strategii inżynierii genetycznej przy
opracowywaniu efektywnych szczepów mikroorganizmów i ich używanie w eksperymentach.

W ramach projektu PSEUDOMODEL (Integrative modeling and engineering of Pseudomonas putida
for green chemistry), finansowanego ze środków UE, opracowano techniki obliczeniowe pomagające
w prognozowaniu strategii inżynierii genetycznej umożliwiających efektywne wytwarzanie biopaliw
i bioplastików.

Naukowcy zgromadzili zbiór danych dotyczących enzymów 23 mikroorganizmów i opracowali
metodę obliczeniową umożliwiającą przewidywanie minimalnej liczby interwencji potrzebnych do
kontrolowania aktywności szlaków komórkowych. Pozwoliło to na zidentyfikowanie szeregu
obiecujących celów w zakresie inżynierii genetycznej.

Mikroorganizm Pseudomonas putida KT2440 jest dokładnie zbadany przez naukowców
i wykorzystywany do wytwarzania polihydroksyalkanolanów (PHA), ważnych prekursorów
bioplastików. Porównano ze sobą i przetestowano istniejące modele P. putida KT2440, a metodę
obliczeniową PSEUDOMODEL wykorzystano do określenia strategii inżynierii genetycznej dla
skutecznej produkcji acetylokoenzymu A, ważnego prekursora PHA.

Przeanalizowano trzy różne scenariusze: optymalizację wzrostu mikroorganizmów, optymalizację
wydajności wytwarzania acetylokoenzymu A oraz jednoczesną optymalizację wzrostu i wydajności
wytwarzania acetylokoenzymu A. Badania pokazały, że alternatywne strategie inżynieryjne mogłyby
zwiększyć wzrost o nawet 147%, a produkcję PHA o nawet 136%. Ponadto, w przypadku drugiego
scenariusza stwierdzono, że produkcja acetylokoenzymu A jest ograniczana przez szybkość
przyswajania bursztynianu.

Mikroorganizm P. putida DOT-T1E, znany z tolerancji na związki toksyczne, również został zbadany
oraz poddany modyfikacjom genetycznym w celu zwiększenia jego tolerancji. Uzyskane w ten sposób
szczepy są obiecującym systemem gospodarza do efektywnej produkcji n-butalonu, biopaliwa nowej

http://laboratoria.net/img/istock/_big/fotolia_41117620_biogas3-e1449783050328.jpg?1461236332088


generacji cechującego się wysoką gęstością energii, bezpieczeństwem oraz możliwością
bezpośredniego stosowania w silnikach spalinowych.

Projekt PSEUDOMODEL przyczyni się do odkrycia nowych szczepów mikroorganizmów
umożliwiających wydajną produkcję biopaliw i biodegradowalnych związków. Pomoże też UE
w zdobyciu pozycji światowego lidera w dziedzinie zielonej chemii, a tym samym w ograniczeniu
zanieczyszczenia środowiska i uniezależnieniu się od ropy naftowej.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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